
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roburent.  Responsabile Procedimento: Fabiano Dario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
COMUNE DI ROBURENT 

(Provincia di Cuneo) 
 

SETTORE Patrimonio 
 

Determina n. 84 del  13/11/2023  
 

OGGETTO: Pulizia area di proprietà comunale in fregio all'elisoccorso dell'Ospedale di Mondovì 

- Ditta Manera Claudio - San Giacomo di Roburent (CN) - P. IVA  02336030040 - CIG Z4E3D3ED35 
- € 2.600,00 + IVA 22% € 572,00 = Tot. € 3,.172,00 - Cap. 9330.30.1 -  Imp.289_23 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n.267; 

VISTO il D.L.gs 165/2001; 
Viste le deliberazione di Giunta Comunale n. 171  del 18.06.1997, n. 74 del 30.06.1998 con le quali vengono 

individuati i Responsabili dei Servizi e la deliberazione n° 8 del 09.03.2015 ad oggetto: ”Struttura organizzativa 
del Comune: individuazione unità organizzative e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale di Attribuzione delle responsabilità allo scrivente ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D.Lgs 267/2000; 

 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 19 del 4 aprile 2018 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione anno 2018;  
 

PREMESSO che 

  
RILEVATO che tale intervento verrà realizzato dagli operai comunali per cui si rende necessario provvedere 

all’acquisto del materiale;  
 

PRESO ATTO CHE:  

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto, purché 

adeguatamente motivato;  
- l’art. 37, comma 1 (periodo primo) del d.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 

150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza;  

 
DATO atto che pertanto, è stata contattata la Ditta _________________________ che ha formulato il 

preventivo di spesa di €. ___________, oltre iva, per la fornitura di _______________________ prezzo 

giudicato equo e congruo e pertanto si può procedere all’ acquisto sulla base di quanto stabilito dall’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte 

dispositiva; 

 
Dato atto che all’intervento di che trattasi è stato attribuito il seguente codice CIG: ________________;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roburent.  Responsabile Procedimento: Fabiano Dario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la 

regolarità e la correttezza; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
degli artt. 147 - bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 
VISTA l’attestazione relativa alla copertura finanziaria delle spese connesse all’adozione del presente 

provvedimento, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 153, 
comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

    

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. Di acquistare, per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 
trascritte,  dalla ditta “_____________________”, Pulizia area di proprietà comunale in fregio 
all'elisoccorso dell'Ospedale di Mondovì - Ditta Manera Claudio - San Giacomo di Roburent (CN) - P. 
IVA  02336030040 - CIG Z4E3D3ED35 - € 2.600,00 + IVA 22% € 572,00 = Tot. € 3,.172,00 - Cap. 
9330.30.1 -  Imp.289_23 per l’importo di € _________00 + IVA 22%, e quindi per complessivi € 

__________ – CIG __________________; 
 

3. Di impegnare  l’intero importo come segue: 

 

CAPITOLO SETTORE  Importo  CIG Imp. 

 

 

 

    

 
 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del Art. 151 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  (geom. Dario FABIANO) 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
La  sottoscritta REGIS Roberta, Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione 
dirigenziale, esprime PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 
147/bis comma 2 e 151 comma 4, del D.Lgs. 267/00 e ss.m.i.  
 
Roburent, 13/11/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to: (REGIS Rag. Roberta)  

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roburent.  Responsabile Procedimento: Fabiano Dario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Determinazione n° 84 in data 13/11/2023 
 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto, si attesta ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00, la copertura finanziaria delle spese 
in argomento all’ intervento secondo le seguenti modalità ed imputazioni contabili: 
 

CAPITOLO SETTORE  importo CIG Imp.  

 

 

 

    

 
 
Roburent, lì 13/11/2023 

 
                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to: (REGIS Rag. Roberta)  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N°       Registro Pubblicazioni 
 
La presente Determina è stata Pubblicata per 15 giorni consecutivi e cioè dal 24/07/2024 al 
08/08/2024all’Albo Pretorio del Comune, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa. 
 
Roburent, 24/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
                    F.to:  (geom. Dario FABIANO) 

 
 


